
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4/2016     

    Πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Ατσιποπούλου 

Η συνεδρίαση έγινε στις  09/08/2016  ημέρα  Τρίτη και ώρα 20.30 μ.μ  

στο Κοινοτικό κατάστημα  Ατσιποπούλου, υπό την Προεδρία του Προέδρου της  

Δημοτικής Κοινότητας Ατσιποπούλου κ. Παπαλεξάκη Αλέξανδρου, αφού  

επιδόθηκε η υπ’ αριθμό 4  189/03-08-2016 πρόσκληση προς όλα τα μέλη της 

Δημοτικής Κοινότητας. 

 

           ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ                         ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Αλέξανδρος Παπαλεξάκης                   4. Αντωνία Μικρούλη               

2. Σταύρος Γαγάνης                                            5. Νεκτάριος Κλουβάτος 

3. Παγώνα Βερνάδου 

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το μέλος του Τ. Σ. της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου κο Σταύρο Γαγάνη.. Ο κ. Πρόεδρος, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 

νόμιμη απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 Σκεπτικό:8 

Ο κ. Πρόεδρος ανακοίνωσε το θέμα: «Προέγκριση καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (εργαστήριο ζαχαροπλαστικής-αρτοποιείας) ιδιοκτησίας 

Λουκογιαννάκη Μαρίας του Ανδρέα» 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος είπε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του 

Ν.3852/10 για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος προηγείται η προέγκριση ίδρυσης λειτουργίας από τη Δημοτική 

Κοινότητα, όταν πρόκειται για κατάστημα ή επιχείρηση που βρίσκεται εντός της 

χωρικής της αρμοδιότητας.  

    Σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.66174/εγκ.51/29-11-06 του ΥΠΕΣΔΔΑ, η παρούσα 

δεν αποτελεί προσωρινή άδεια λειτουργίας του καταστήματος. 

   Σύμφωνα με το άρθρο 1 της ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.3.1/21220/01.11.2011 για την άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο Δήμο, εντός τριών 

μηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης , με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 

μήνες, κατόπιν αίτησης-γνωστοποίησης στο Δήμο, όλα τα δικαιολογητικά που  

απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. πρωτ. 183/21-07-

2016 αίτηση της  κ. Μαρίας Λουκογιαννάκη  σύμφωνα με την οποία ζητείται η 

προέγκριση άδειας ίδρυσης λειτουργίας καταστήματος (εργαστηρίου 



ζαχαροπλαστικής & αρτοποιείας) που βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα 

Ατσιποπούλου και συγκεκριμένα επί της οδού Μάρκου Αβάτζου του  οικισμού 

Ατσιποπούλου. 

  Τα μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση 

και αφού έλεγξαν τα  δικαιολογητικά και είδαν: 

• Το άρθρο 83 του Ν.3852/2010 

• Το άρθρο 80 του Ν.3463/2006 

• Την εγκύκλιο 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α &Η.Δ. 

• Την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ 

• Το άρθρο 1. της ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.3.1./21220/01.11.2011 

• Την αίτηση της  Μαρίας  Λουκογιαννάκη με τα συνημμένα  

      δικαιολογητικά σύμφωνα με την οποία ζητείται η προέγκριση άδειας ίδρυσης  

     λειτουργίας καταστήματος  που βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα  

     Ατσιποπούλου. 

• Τον προέλεγχο που διενεργήθηκε σύμφωνα με τον οποίο πληρούνται οι 

σχετικές προϋποθέσεις για την ίδρυση του καταστήματος, εξέδωσε ομόφωνα, 

την 8/2016 απόφαση του ως εξής: 

Αριθμός Απόφασης: 8 

                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

• Προεγκρίνει την χορήγηση άδειας ίδρυσης λειτουργίας καταστήματος  

(εργαστηρίου ζαχαροπλαστικής & αρτοποιείας), που βρίσκεται στη 

Δημοτική Κοινότητας Ατσιποπούλου, στη Μαρία Λουκογιαννάκη  του 

Ανδρέα. 

• Η παρούσα δεν αποτελεί προσωρινή άδεια λειτουργίας του καταστήματος. 

• Για την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον 

οικείο Δήμο τα δικαιολογητικά  που απαιτούνται εντός τριών μηνών από 

τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 

μήνες, κατόπιν αίτησης-γνωστοποίησης στο Δήμο, σε διαφορετική  

      περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                         ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΑΓΑΝΗΣ                       ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ  

ΠΑΠΑΛΕΞΑΚΗΣ                                                                                     ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
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Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το μέλος του Τ. Σ. της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου κο Σταύρο Γαγάνη Ο κ. Πρόεδρος, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 

νόμιμη απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 Σκεπτικό:9 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το θέμα «Αίτηση Εμμανουήλ Γαγάνη του Νικολάου για  

κατάληψη δημοτικού χώρου» 

  Ο Πρόεδρος ανέγνωσε την με αριθμό πρωτ. 187/01-08-2016 αίτηση  του 

Εμμανουήλ Γαγάνη του Νικολάου ,με την οποία αιτείται την άδεια κατάληψης 

δημοτικού χώρου, προκειμένου να τοποθετηθούν δύο καθίσματα σε επαφή με την 

πρόσοψη του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος(αναψυκτηρίου) στην οδό 

Χ.Λιανδρή, προς εξυπηρέτηση των πελατών του.  

Ο πρόεδρος είπε ότι ο χώρος που ζητάει να καταλάβει ο κος Γαγάνης  είναι 

πεζοδρόμιο και το πλάτος του δεν επιτρέπει την τοποθέτηση καθισμάτων, καθώς 

αυτό θα σήμαινε την παρεμπόδιση της άνετης και ασφαλούς διέλευσης των πεζών  

στον κεντρικό, αυξημένης κυκλοφορίας δρόμο του Ατσιποπούλου. 

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη σε ψηφοφορία και τα μέλη  

του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση:  

  



 

 

Αριθμός Απόφασης 9 

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Να εισηγηθεί αρνητικά στην παραχώρηση του αιτούμενου κοινόχρηστου χώρου, 

για τοποθέτηση καθισμάτων σε επαφή με την πρόσοψη του καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος (αναψυκτηρίου), προκειμένου να μην 

παρεμποδίζεται η άνετη διέλευση των πεζών. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ Τ.Σ. 

 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΚΗΣ                        ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΑΓΑΝΗΣ                                ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                                                                                                    ΥΠΓΡΑΦΕΣ 
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Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το μέλος του Τ. Σ. της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου κο Σταύρο Γαγάνη. Ο κ. Πρόεδρος, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
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 Σκεπτικό 10 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το εκτός ημερησίας διάταξης θέμα «Απαγόρευση 

στάθμευσης οχημάτων σε λωρίδα δημοτικού χώρου της Πλατείας Ελευθερίου 

Κωστάκη στην Αγορά του οικισμού Ατσιποπούλου, προκειμένου να διευκολυνθεί 

η προσβασιμότητα σε ενοικιασμένο ιδιωτικό χώρο δίπλα από το κατάστημα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας Σερδάκη Αντωνίας» και ζήτησε την 

έγκριση των μελών για συζήτησή του. 

   Μετά τη σύμφωνη γνώμη όλων των μελών ανέγνωσε την με αριθμό πρωτοκόλλου  

192/09-08-2016 αίτηση της Σερδάκη Αντωνίας του Ιωάννη και είπε ότι στο χώρο της 

ίδιας πλατείας και για το ίδιο ακίνητο είχε υποβληθεί στο παρελθόν ανάλογο αίτημα 

από άλλο κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτούργησε στην αγορά του 

Ατσιποπούλου με την επωνυμία «ΘΕΩΡΕΙΟ», το οποίο σήμερα δεν λειτουργεί και το 

Δημοτικό Συμβούλιο μετά από εισήγηση του τότε Συμβουλίου μας στη συνεδρίαση 

της 05/08/2011 με την αριθμό 563 απόφαση του ενέκρινε την έκδοση Τοπικής 

κανονιστικής Απόφασης με το εξής περιεχόμενο: « Απαγορεύεται η στάθμευση σε 

λωρίδα Δημοτικού χώρου στη Δημοτική Κοινότητα Ατσιποπούλου πλάτους 3μ. και 

μήκους 5 μ. προκειμένου να διευκολυνθεί η προσβασιμότητα σε ενοικιασμένο 



ιδιωτικό χώρο που λειτουργεί κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος με την 

επωνυμία «ΘΕΩΡΕΙΟ». 

  Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε να μην εκδοθεί νέα κανονιστική απόφαση αλλά να γίνει 

τροποποίηση της παραπάνω, ώστε αντί του καταστήματος «ΘΕΩΡΕΙΟ» να 

αναφέρεται το κατάστημα «MOMENTO»  το οποίο θα χρησιμοποιεί τον χώρο για τη 

στάθμευση οχημάτων των πελατών του.   

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη σε ψηφοφορία και τα μέλη  

του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση:  

  

Αριθμός Απόφασης 10 

 

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Να κάνει αποδεκτή την εισήγηση του προέδρου για τροποποίηση της υπάρχουσας 

κανονιστικής απόφασης ώστε να ισχύσει για το κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος  ιδιοκτησίας  Σερδάκη Αντωνίας με την επωνυμία «ΜΟΜΕΝΤΟ» 

 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ Τ.Σ. 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΚΗΣ                   

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                               ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΑΓΑΝΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Όταν ολοκληρώθηκε η συζήτηση των θεμάτων ημερησίας διάταξης ο πρόεδρος 

προχώρησε στην ενημέρωση των μελών του Τ.Σ της Δημοτικής Κοινότητας για τα 

ακόλουθα θέματα: 

1. Τεχνικό  Πρόγραμμα Δήμου Ρεθύμνης έτους  2017 

Συντάχθηκε έγγραφο με τις προτάσεις μας για τα έργα και δράσεις που είναι 

απαραίτητα να γίνουν σύμφωνα με αποφάσεις του Συμβουλίου μας που έχουν 

υποβληθεί κατά καιρούς στις διάφορες υπηρεσίες του Δήμου. Το έγγραφο 

αναγνώσθηκε και τα παρόντα μέλη εξέφρασαν τη σύμφωνη γνώμη τους. 

2. Λειτουργία  νέου Γυμνασίου  και  Λυκείου Ατσιποπούλου 

Ο πρόεδρος είπε ότι σε συνεργασία με το τμήμα Παιδείας του Δήμου, το ΚΤΕΛ 

και το τμήμα κυκλοφοριακών θεμάτων της τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

γίνονται προσπάθειες για την χωροθέτηση στάσεων των λεωφορείων του ΚΤΕΛ 

στη θέση «Νταμπάκι Πηγάδι» και έναντι του κτιρίου του Γυμνασίου και 

Λυκείου ώστε την προσεχή χρονιά να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη μεταφορά 

όλων των μαθητών. 

Ανέφερε επίσης ότι τα εγκαίνια εκτιμά ότι θα γίνουν στο διάστημα15-20 

Σεπτεμβρίου 2016 και για τον σκοπό αυτό θα συγκαλέσει σύσκεψη των μελών 

του Συμβουλίου για την ενημέρωση τους και τον καταμερισμό του απαραίτητου 

έργου από πλευράς της Κοινότητας. 

 

 

              

     

 

 


